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„Nauczycielu, co dobrego mam czynić, aby otrzymać życie wieczne?” 

Młodzieńcowi, który stawia to pytanie, JEZUS odpowiada, przypominając najpierw o konieczności uznania BOGA za «jedynie DOBREGO», za najdoskonalsze DOBRO 

i za źródło wszelkiego dobra. 

Następnie JEZUS mówi do niego: «Jeśli chcesz osiągnąć życie, zachowaj przykazania». 

I przytacza SWOJEMU rozmówcy przykazania dotyczące miłości bliźniego: «Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, czcij ojca i matkę». 

W końcu JEZUS streszcza te przykazania w sposób pozytywny: «Miłuj swego bliźniego, jak siebie samego!»MT 19, 16-19 … [KKK, 2052] 

DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA 
Z KSIĘGI MĄDROŚCIMDR 7, 7-11 

Modliłem się i dano mi zrozumienie, 

przyzywałem, i przyszedł mi z pomocą duch Mądrości. 

Oceniłem ją wyżej nad berła i trony 

i w zestawieniu z nią za nic uznałem bogactwa. 

Nie zrównałem z nią drogich kamieni, 

bo wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, 

a srebro przy niej będzie poczytane za błoto. 

Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność 

i wolałem mieć ją aniżeli światło, bo blask jej nie ustaje. 

A przybyły mi wraz z nią wszystkie dobra 

i niezliczone bogactwa w jej ręku. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17 (R.: POR. 14A) 

REFREN: Nasyć nas, PANIE, TWOIM miłosierdziem 

Naucz nas liczyć dni nasze, 

byśmy zdobyli mądrość serca. 

Powróć, PANIE, jak długo będziesz zwlekał? 

Bądź litościwy dla sług TWOICH! 

Nasyć nas o świcie SWOJĄ łaską, 

abyśmy przez wszystkie dni nasze 

mogli się radować i cieszyć. 

Daj radość w zamian za dni TWEGO ucisku, 

za lata, w których zaznaliśmy niedoli. 

Niech sługom TWOIM ukaże się TWE dzieło, 

a TWOJA chwała nad ich synami. 

Dobroć PANA, BOGA naszego, niech będzie nad nami 

i wspieraj pracę rąk naszych, 

dzieło rąk naszych wspieraj! 

Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓWHBR 4, 12-13 

Żywe jest słowo BOŻE, 

skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, 

przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, 

zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. 

Nie ma stworzenia, które by dla NIEGO było niewidzialne; 

przeciwnie, wszystko odkryte jest i odsłonięte przed oczami TEGO, 

któremu musimy zdać rachunek. 

AKLAMACJAMT 5, 3 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

Błogosławieni ubodzy w duchu, 

albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MARKAMK 10, 17-30 

Gdy JEZUS wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek 

i upadłszy przed NIM na kolana, zaczął GO pytać: 

„NAUCZYCIELU dobry, co mam czynić, 

aby osiągnąć życie wieczne?” 

JEZUS mu rzekł: 

«Czemu nazywasz MNIE dobrym? 

Nikt nie jest dobry, tylko sam BÓG. 

Znasz przykazania: 

Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, 

nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, 

czcij swego ojca i matkę». 

On MU odpowiedział: 

„NAUCZYCIELU, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości”. 

Wtedy JEZUS spojrzał na niego z miłością i rzekł mu: 

«Jednego ci brakuje. 

Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, 

a będziesz miał skarb w niebie. 

Potem przyjdź i chodź za MNĄ». 

Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, 

miał bowiem wiele posiadłości. 

Wówczas JEZUS spojrzał dookoła 

i rzekł do SWOICH uczniów: 

«Jak trudno tym, którzy mają dostatki, 

wejść do królestwa BOŻEGO». 

Uczniowie przerazili się JEGO słowami, 

lecz JEZUS powtórnie im rzekł: 

«Dzieci, 

jakże trudno wejść do królestwa BOŻEGO tym, 

którzy w dostatkach pokładają ufność. 

Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, 

niż bogatemu wejść do królestwa BOŻEGO». 

A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: 

„Któż więc może być zbawiony?” 

JEZUS popatrzył na nich i rzekł: 

«U ludzi to niemożliwe, 

ale nie u BOGA; 

bo u BOGA wszystko jest możliwe». 

Wtedy Piotr zaczął mówić do NIEGO: 

„Oto my opuściliśmy wszystko 

i poszliśmy za TOBĄ”. 

JEZUS odpowiedział: 

«Zaprawdę, powiadam wam: 

Nikt nie opuszcza domu, 

braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól 

z powodu MNIE i z powodu Ewangelii, 

żeby nie otrzymał stokroć więcej 

teraz, w tym czasie, 

domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, 

wśród prześladowań, 

a życia wiecznego w czasie przyszłym». 

 

CO MAM CZYNIĆ? — NN 

wyobrażenie współczesne; źródło: bible.art 

https://bible.art/p/ssPfaqdeOw2CClpksGAM/mark-10-17-30
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE codziennie o 1730 – 

w kościele. Zapraszamy! 

 13.X (NIEDZIELA): XXIV DZIEŃ PAPIESKI 
 Hasło: ŚW. JAN PAWEŁ II – EWANGELIA STAROŚCI I CIER-

PIENIA, nawiązujące do listu apostolskiego „Salvifici 
doloris” (11.II.1984) oraz listu „Do Moich Braci i Sióstr – ludzi 
w podeszłym wieku” (1999). 

 Jednym z wymiarów obchodów jest tradycyjna zbiórka 
do puszek przed kościołem z przeznaczeniem na fundusz 
stypendialny dla najzdolniejszej, a ubogiej młodzieży. 

 Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców i dzieci 
przygotowujących się do 1. Komunii świętej. 

 14.X (PONIEDZIAŁEK): O 1730 w Domu Rekolekcyjnym pierwsze 
spotkanie Oazy Dzieci Bożych. Serdecznie zapraszamy! 

dziewczynki z klas 4-6 szkół podstawowych. 

 19.X (SOBOTA): Pielgrzymka autokarowa do Częstochowy. 

 Wyjazd sprzed kościoła o 600. 
 Koszt – 100 ZŁ. 
 Jest jeszcze kilka wolnych miejsc. 

 27.X (NIEDZIELA): Po Mszy św. o 1200 koncert w wykonaniu Pana 
Andrzeja Molendy. W programie najpiękniejsze utwory mu-
zyki klasycznej i sakralnej, w aranżacji na instrumenty dęte 
(trąbka, skrzydłówka, i.e. flugelhorn), przy akompaniamencie 
organów i fortepianu. Zabrzmią kompozycje tak znanych 
twórców jak Jan Sebastian Bach, Karol Gounod, Franciszek 
Schubert, czy Astor Piazzola. Serdecznie zapraszamy! 

 Chrzty w październiku w 4. niedzielę miesiąca – 27.X, na su-
mie. Zgłoszenia do 18.X w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 20.X, po sumie, w kościele. 

 Parafialny Zespół Caritas serdecznie dziękuje! wszystkim 

parafianom, którzy włączyli się w zbiórkę żywności i artyku-
łów chemicznych w ramach akcji „PACZKA DLA POWODZIAN”. 

 Dziękujemy! również Panu Jerzemu Wrochnie za transport 

darów do magazynu w Warszawie. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

14.X 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 † Anny OBCOWSKIEJ 

1800 w pewnej intencji 

15.X 
(WTOREK) 

730 o zdrowie i błogosławieństwo BOŻE dla Elżbiety 

1800 

† Adama WOJTUNIKA, 

jego rodziców, 

Jadwigi STAROS, 

Franciszki, Antoniego i Ryszarda KORNASZEWSKICH, 

Jerzego LATOSZKA 

16.X 
(ŚRODA) 

730 o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski dla Jadwigi 

1800 † Jadwigi i Zbigniewa AMBROZIKÓW 

17.X 
(CZWARTEK) 

730  

1800 
† Haliny i Adolfa WIŚNIEWSKICH, 

dziadków WIŚNIEWSKICH, ŻUBRÓW, RAWSKICH i MARZĘCKICH 

18.X 
(PIĄTEK) 

730 

† dziadków GUZIŃSKICH i KULCZYKÓW, 

Józefa KULCZYKA, 

Mieczysława ADAMCZYKA 

1800 

† Rafała i Teresy KORNASZEWSKICH, 

Bronisławy i Władysława ZDUŃCZYKÓW, 

Janiny i Zenona PRZETACKICH, 

zmarłych z rodzin ZDUŃCZYKÓW i BARANÓW 

19.X 
(SOBOTA) 

730 † Danuty ROJEK 

1800 † Genowefy i Edwarda SAŁYGÓW 

20.X 
(NIEDZIELA) 

845 

† Stanisława DOBROWOLSKIEGO, 

Stanisława UTRATY. 

zmarłych z rodziny 

1030 † Jana i Dariusza OLESIŃSKICH 

1200 

† Danuty LEMIESZEK 

† Teresy KWIATKOWSKIEJ, w 1. rocznicę śmierci, 

Tadeusza i Józefy KWIATKOWSKICH, 

Marianny BOCZEK, 

Józefa ZIEMSKIEGO 

1800 
† Jana i Wiesława NOGALÓW, 

Ewy i Ksawerego STRZELECKICH 

TRWA PROCES NAD CHRYSTUSEM… 

 

JERZY I MARIANNA POPIEŁUSZKO — NN 

obraz współczesny; źródło: www.facebook.com 

26.IX.1982, niedziela. Trwa stan wojenny, wprowadzony przez grupę przestępczą 

o charakterze zbrojnym. Na ulicach miast i wsi wojsko, w polskich mundurach. Bez 

orzełka z koroną. Podlegające operacyjnie wojsku rosyjskiemu. W kościele pw. św. Sta-

nisława Kostki w Warszawie, ks. JERZY POPIEŁUSZKO, podczas Mszy św. za ojczyznę mówi: 

CHRYSTUS umiera na krzyżu za całą ludzkość, pokonuje śmierć i otwiera 

drogę do Zmartwychwstania. 

Dlaczego zbawienie ludzkości musiało dokonać się na tak okrutnym 

narzędziu, jakim był krzyż w starożytności? 

Śmierć krzyżową wymyślili Fenicjanie dla ludzi najbardziej pogardzanych, 

dla ludzi nie mających żadnych praw, dla niewolników. Może gdyby 

CHRYSTUS umarł od kamieni, umarłby tylko jako jeden z Żydów. Gdyby 

położył głowę pod miecz, umarłby jako Rzymianin. Ale umierając jako 

niewolnik, na krzyżu, stał się bratem całej ludzkości, bo śmierć 

niewolników była śmiercią ludzi różnych narodowości. Niewolnik mógł być 

Żydem, Grekiem czy Germaninem. Niewolnik mógł być analfabetą, lecz 

czasem też i człowiekiem wykształconym. 

Dzięki śmierci i zmartwychwstaniu CHRYSTUSA, symbol hańby i poniżenia 

stał się symbolem odwagi, męstwa, pomocy i braterstwa. W znaku krzyża 

ujmujemy dziś to, co najbardziej piękne i wartościowe w człowieku. Przez 

krzyż idzie się do zmartwychwstania. Innej drogi nie ma. I dlatego krzyże 

naszej Ojczyzny, krzyże nasze osobiste, naszych rodzin, muszą doprowa-

dzić do zwycięstwa, do Zmartwychwstania, jeżeli łączymy je z CHRYSTUSEM, 

który krzyż pokonał. 

Nasze cierpienia, nasze krzyże możemy ciągle łączyć z CHRYSTUSEM, bo 

proces nad CHRYSTUSEM trwa. Trwa proces nad CHRYSTUSEM w JEGO 

braciach. Bo aktorzy dramatu i procesu CHRYSTUSA żyją nadal. Zmieniły się 

tylko ich nazwiska i twarze, zmieniły się daty i miejsca ich urodzin. 

Zmieniają się metody, ale sam proces nad CHRYSTUSEM trwa. Uczestniczą 

w nim ci wszyscy, którzy zadają ból i cierpienie braciom swoim, ci, którzy 

walczą z tym, za co CHRYSTUS umierał na krzyżu. Uczestniczą w nim ci 

wszyscy, którzy usiłują budować na kłamstwie, fałszu i półprawdach, 

którzy poniżają godność ludzką, godność dziecka BOŻEGO, którzy zabierają 

współrodakom wartość tak bardzo szanowaną przez samego BOGA, 

zabierają i ograniczają wolność. 

Krzyż to brak prawdy. Prawda ma w sobie znamię trwania i wychodzenia 

na światło dzienne, nawet gdyby starano się ją skrupulatnie i planowo 

ukrywać. Kłamstwo zawsze kona szybką śmiercią. Prawda zawsze jest 

zwięzła, a kłamstwo owija się w wielomówstwo. Korzeniem wszelkich 

kryzysów jest brak prawdy. 

Krzyżem jest brak wolności. Gdzie nie ma wolności, tam nie ma miłości, 

nie ma przyjaźni, zarówno między członkami rodziny, jak i w społeczności 

narodowej czy też między narodami. Nie można miłować czy żyć z kimś 

w przyjaźni przez przymus. Człowiek dzisiejszy jest bardziej wrażliwy 

na działanie miłości niż siły. Polaków nie zdobywa się groźbą, ale sercem. 

A i męstwo nie polega – jak mówił zmarły prymas Wyszyński – na nosze-

niu broni, bo męstwo nie trzyma się żelaza, tylko serca. 

Zaiste, „proces nad CHRYSTUSEM trwa […] Zmieniły się tylko nazwiska i twarze, zmieniły 

się daty i miejsca urodzin” aktorów dramatu. Kolejny Piłat i dziś umywa ręce. Ktoś 

w tłumie krzyczy „Ukrzyżuj!”. Kolejny Plutarco Elías Calles ogłasza się „osobistym 

wrogiem BOGA” i „antychrystem”. Kolejna władza w CHRYSTUSIE widzi przeszkodę ku 

uśmiechniętej przyszłości. I jak zawsze od nas samych zależy, gdzie staniemy. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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